
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ ШЭЬЭРЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« JLP » 2СVf<P г. г. Альметьевск

КАРАР

Об утверждении проекта планировки 
территории для объекта:
«Строительство КЛ-3 5 кВ 
Альметьевск-Промышленная», 
демонтаж участка BJI 35 Кв 101-39 
(Калейкино-Промышленная), 
входящая в состав электросетевого 
комплекса подстанции №39 
Промышленная»

В соответствии со ст.45 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, ст. 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 1 3 1 - 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях обеспечения устойчивого развития 
территории и выделения элементов планировочной структуры, 
рассмотрев протокол и заключение по результатам публичных слушаний 
об утверждении проекта планировки территории для объекта: 
«Строительство КЛ-3 5 кВ Альметьевск-Промышленная», демонтаж 
участка ВЛ 35 Кв 101-39 (Калейкино-Промышленная), входящая в состав 
электросетевого комплекса подстанции №39 Промышленная», 
расположенного на территории города Альметьевска,

1. Утвердить проект планировки территории для объекта: 
«Строительство КЛ-3 5 кВ Альметьевск-Промышленная», демонтаж 
участка В Л 35 Кв 101-39 (Калейкино-Промышленная), входящая в состав 
электросетевого комплекса подстанции №39 Промышленная», располо
женного на территории города Альметьевска (Приложение №1).

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Альметьевский вестник» и разместить на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU)».

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Зак. Л» 2488-400



2

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя руководителя исполнительного комитета по строительству 
Мухаметзянова А. А.

Руководитель
исполнительного комитета города Л.Ф. Валеев



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕН
постановлением исполнительного комитета 
города Альметьевска 
от 20 <̂Р г. № б’У-

Проект планировки территории:

«Строительство KJI-35 кВ Альметьевск-Промышленная, демонтаж участка 

BJI 35 Кв 101-39 (Калейкино-Промышленная), входящей в состав 

электросетевого комплекса подстанции №39 Промышленная»



Hi
«  gj ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

т * г  i  Ж “ТАТСЕЛЬХОЗХИМПРОЕКТ”
4 2 3 4 6 1 , Т а т а р с т а н , г. А л ь м е т ь е в с к ,  ул . Л е н и н а , д . 8 3 ; т /ф : ( 8 5 5 3 )3 3 -7 0 -1 5 ; e -m a il:  ts h p @ ts h p .ru

Заказчик: ОАО «Сетевая компания»

Объект:« СтроительствоКЛ-35 кВ Альметьевск -Промышленная, 
демонтаж участка ВЛ 35кВ 101-39 (Калейкино-Промышленная), 
входящая в состав электросетевого комплекса подстанции №39 
Промышленная»

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Проект планировки территории, проект межевания территории объекта 
« Строительство КЛ-35 кВ Альметьевск -Промышленная, демонтаж 
участка ВЛ 35кВ 101-39 (Калейкино -Промышленная), входящая в 
состав электросетевого комплекса подстанции №39 Промышленная»

09/18-ПП, ПМ

Том 1.Часть 1

Проект планировки территории 
(Основная часть)

Директор: Л.А. Ишуков

Главный архитектор проектов: М.Т. Минабутдинов

Альметьевск, 2018

mailto:tshp@tshp.ru


gj ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

W  I Ж “ТАТСЕЛЬХОЗХИМПРОЕКТ”
4 2 3 4 6 1 , Т а т а р с т а н , г. А л ь м е т ь е в с к ,  ул . Л е н и н а , д . 8 3 ; т /ф : ( 8 5 5 3 )3 3 -7 0 -1 5 ; e -m a il:  ts h p @ ts h p .ru

Заказчик: ОАО «Сетевая компания»

Объект:« СтроительствоКЛ-35 кВ Альметьевск -Промышленная, 
демонтаж участка ВЛ 35кВ 101-39 (Калейкино-Промышленная), 
входящая в состав электросетевого комплекса подстанции №39 
Промышленная»

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Проект планировки территории, проект межевания территории объекта 
« Строительство КЛ-35 кВ Альметьевск -Промышленная, демонтаж 
участка ВЛ 35кВ 101-39 (Калейкино -Промышленная), входящая в 
состав электросетевого комплекса подстанции №39 Промышленная»

09/18-ПП, ПМ

Том 1.Часть 2

Материалы по обоснованию основной части

Директор:

Главный архитектор проектов:

Л.А. Ишуков 

М.Т. Минабутдинов

Альметьевск, 2018

mailto:tshp@tshp.ru


СОДЕРЖАНИЕ ТОМА 1

Обозначение Наименование Стр.
При-
меча-
ние

1 2 3 4
Состав градостроительной документации 2

09/18-ПП-ОЧ Часть 1. Основная часть:
ПП-ОЧ 1.1-Положения о размещении объектов капитального 

строительства:
2

1.2-Характеристика объектов капитального строительства 4

1.3-Характеристика планируемого развития территории 6

ПП-ОЧ-1 Чертеж планировки территории 7

ПП-ОЧ-2 Ведомость координат 8

09/18-ПП-МО Часть 2. Материалы по обоснованию основной части:
ПП-МО 2.1-Обоснование положений о размещении объектов капитального 

строительства:
3-14

2.1.1-Обоснование состава проектной документации 3

2.1.2-Исходно-разрешительная документация 3-4

2.1.3-Обоснование размещения линейного объекта и его параметров 7

2.1.4-Действующая система землепользования 8

2.1.5-Параметры планируемого строительства 9

2.1.6-Охрана труда в процессе эксплуатации КЛ 35кВ 10

2.1.7-Охрана окружающей среды 10-11

2.1.8-Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 13

2.1.9-Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 14

ПП-МО-1 Схема расположения элемента планировочной структуры
ПП-МО-2 Схема использования территории в период подготовки проекта 

планировки (опорный план)
ПП-МО-3

III Приложения:
3.1-Техническое задание на подготовку документации по 
планировке территории на 6 листах
3.2-Свидетельство о допуске к видам работ по подготовке 
проектной документации №СРО-П-114-043.5-1607002392-14032016 
от 14.03.2016г.
3.3-Постановление исполкома Альметьевского муниципального 
района РТ №1876 от 23 ноября 2017г.

Изм Кол.уч Лист №док Подп. Дата
09/18-ПП, ПМ

ГИП Минабусаинэв

Тех юнг. Ишуков Содержание.
Исполн Минабутдинс

Стадия

гд

Лист

1
Листов

11
ЗАО ПК

«Т атсельхозхимпроект» 
г. Альметьевск



Ин
в. 

№ 
по

дл
. 

I 
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

 
I 

Вз
ам

. 
ин

в. 
№

Том 1 -Проект планировки территории 
Часть 1-Основная часть
Часть 2- Материалы по обоснованию основной части 

Том 2- Проект межевания
I. Основная часть

1.1 Положения о размещении объектов капитального строительства
Проект планировки территории в целях строительства линейного 

объекта: Строительство КЛ-35кВ Альметьевск-Промышленная, демонтаж 
участка ВЛ 35кВ 101-39 (Калейкино -промышленная), входящий в состав 
электросетевого комплекса подстанции №39 Промышленная»
Разработан на основании:
-технического задания на подготовку проекта планировки, утвержденного 
заместителем Генерального директора по инвестициям ОАО «Сетевая 
компании» А.И. Мазитовым;
-Градостроительного кодекса российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 
года;
-Правил землепользования и застройки муниципального образования «город 
Альметьевск» утвержденных решением Совета Альметьевского МР РТ №366 
от 25 декабря 2009 г.
-Постановление исполкома Альметьевского муниципального района РТ 
№1876 от 23 ноября 2017г
Заказчиком работ является Альметьевские электрические сети ОАО «Сетевая 
компания»
Основными задачами проекта планировки территории является обеспечение 
устойчивого развития территории, выделения элементов планировочной 
структуры, установления границ земельных участков, предназначенных для 
строительства и размещения линейного объекта, и с целью демонтажа 
участка существующей ВЛ-35кВ с переводом на КЛ (кабельную линию).
Проект перепланировки территории предусматривается:
1-Демонтаж участка ВЛ-35кВ и строительство КЛ-35кВ Альметьевск- 
Промышленная;
2-Планировочное решение выполнено по заданию заказчика с учетом 
сложившейся застройки, а также с учетом существующих границ охранной 
зоны объекта электросетевого хозяйства воздушной линии электропередачи 
ВЛ-35кВ

СОСТАВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

Лист

0 9 / 1 8 - П П ,  П М 2
Изм. Лист № докум. Подпись Дата



3- Посредством проекта планировки территории установлены красные линии 
-границы земельных участков, на которых расположены сети инженерно
технического обеспечения.

Документация по планировке территории линейного объекта 
соответствует территории линейного объекта соответствует документам 
территориального планирования, градостроительным регламентам с 
учетом границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с 
особыми условиями использования территорий, требованиям технических 
регламентов, строительных норм и правил, государственных стандартов и 
другим нормативным документам, введенных в действие на территории 
Российской Федерации.

Главный инженер проекта М.Т. Минабутдинов

1.2 Характеристика объектов капитального строительства
Проектом предусматривается:

-демонтаж участка ВЛ 35кВ 101 -39 (Калейкино-Промышленная),входящая в 
состав электросетевого комплекса подстанции №39 Промышленная;
-строительство КЛ-35кВ от ПС39 «Промышленная» до ПС 18 «Альметьевск» 
протяженностью 4135м с охранением электроснабжения потребителей во 
время строительства.
Таблица 1 Номера кадастровых кварталов (см.совместно с листом границы 
кадастровых кварталов)

Земли Альметьевского муниципального района 
Земли Альметьевского муниципального района 
Земли Альметьевского муниципального района 
ООО "Татнефть-Актив"

ООО "Татнефть-Актив"
Земли Альметьевского муниципального района 
Земли Альметьевского муниципального района 
Земли Альметьевского муниципального района 
Земли Альметьевского муниципального района 
Земли Альметьевского муниципального района

Границы охранной зоны линейного объекта проходят по землям 
муниципального образования «Город Альметьевск» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан.
Реконструируемая линия ВЛ-35кВ проходит вдоль улиц Шевченко, 
Тухватуллина, Шоссейная и пересекает улицы Р. Фахретдина, Цеховая,

кадастровый
номер длина(м) площ(м2)

1 16:45:040106: 1379 2758 З
2 16:45:040105: 122,74 245,48 З
3 16:45:040103: 157,36 314,72 ;
4 16:45:040103:498 34,33 68,66 <
5 16:45:040103:501 3,04 6,08
6 16:45:040103:498 65,39 130,78 О
7 16:45:040103: 182,4 364,8 ;
8 16:45:040105: 1648,65 3297,3 З
9 16:45:030109 20,91 41,82 З

10 16:45:020105 273,42 546,84 ;
11 16:45:030108 144,19 288,38 ;

Изм. Лист № докум. Подпись Дата
0 9 / 1 8 - П П ,  П М

Лист

3



Ин
в. 

№ 
по

дл
. 

I 
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

 
I 

Вз
ам

. 
ин

в. 
№

Тухватуллина, Кислородная, Ломоносова, Навруз, Шоссейная, 
Механизаторов, Энергетиков.

1.3 Характеристика планируемого развития территории
1.3.1 Современное состояние территории.

Объект расположен на территории муниципального образования «Г ород 
Альметьевск» Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан.

Альметьевск - административный центр Альметьевского 
муниципального района, расположенный в 238 км юго-восточнее г. Казань 
в среднем течении р. Степной Зай.

Альметьевск является индустриальным центром и основным 
автодорожным узлом Юго-Восточного региона республики. Г ород 
занимает территорию площадью 11499 га с численностью населения
153 тыс.чел.

В городе развиты нефтяная и строительная отрасли промышленности, 
машиностроение, металлургия, газопереработка, пищевая 
промышленность, животноводство и пр. Транспортная связь 
осуществляется троллейбусами, автобусами. Ближайшая железнодорожная 
станция «Альметьевская» расположена в 15 км западнее города.

Объекты инфаструктуры представлены предприятиями и учреждениями 
управления, образования, здравоохранения, жилищно-коммунального 
хозяйства, торговли, культуры и спорта.

Климатическая характеристика г. Альметьевск составлена по данным 
Управления по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды 
Республики Татарстан (МС Акташ).

Рассматриваемая территория расположена в климатическом районе 1В, 
характеризуется умеренно-континентальным климатом, с продолжительной 
холодной зимой и жарким коротким летом.

В таблице 1 представлены данные по среднемесячной и среднегодовой 
температуре атмосферного воздуха.

Таблица 1
Средняя месячная и средняя годовая температура воздуха, 0С

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII год
-11,5 -11,3 -4,9 5,3 13,5 17,8 19,6 17,0 11,4 3,9 -4,1 -9,6 3,9

Самым теплым месяцем является июль со среднемесячной температурой 
воздуха +19,60С. Самый холодный месяц -январь со среднемесячной

Лист

0 9 / 1 8 - П П ,  П М 4
Изм. Лист № докум. Подпись Дата



Ин
в. 

№ 
по

дл
. 

I 
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

 
I 

Вз
ам

. 
ин

в. 
№

температурой минус 11,50С. Максимальные температуры повышаются 
летом до 36-380С тепла, абсолютный минимум достигает минус 470С.

Расчетная зимняя температура воздуха составляет минус 300С. 
Продолжительность безморозного периода -143 дня. Средняя температура 
наиболее холодной части отопительного периода равна минус 170С.

Глубина сезонного промерзания грунта составляет 1,8м.
Зима является самой продолжительной частью года (около 5 месяцев).
Таблица 2

Среднее месячное и годовое количество осадков, мм:
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII год

35,8 26,6 20,8 25,9 40,2 68,5 54,8 52,2 55,6 49,1 38,6 37,8 505,9

В таблице 3 представлены данные по числу дней с осадками > 1,0мм. 
Таблица 3

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII год
10 7 6 6 7 10 10 8 10 11 9 10 104

В годовом цикле Альметьевского муниципального района преобладают 
южные и юго-восточные ветры, доля которых составляет 41% (табл. 4, 
рис.3).

Таблица 4
Повторяемость направлений ветра и штилей, %:

Месяц С СВ В ЮВ Ю ЮЗ З СЗ Штиль
I 8 2 2 15 40 14 12 7 11
II 9 4 4 14 31 13 14 11 14
III 10 4 3 14 36 15 10 8 14
IV 11 7 5 15 28 11 14 9 11
V 16 8 6 11 20 10 13 16 11
VI 10 6 7 15 23 11 14 14 12
VII 16 8 8 10 19 8 12 19 18
VIII 16 6 5 12 21 10 13 17 13
IX 10 4 5 14 24 16 16 11 12
X 9 5 4 14 26 14 15 13 7
XI 8 4 2 15 29 16 17 9 8
XII 6 3 3 17 38 14 11 8 13
Год 11 5 5 14 27 13 13 12 11

Лист

0 9 / 1 8 - П П ,  П М 5
Изм. Лист № докум. Подпись Дата



Ин
в. 

№ 
по

дл
. 

I 
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

 
I 

Вз
ам

. 
ин

в. 
№

В таблице 5 представлены сведения по среднемесячной и годовой 
скорости ветра

Таблица 5
Средняя месячная и годовая скорость ветра, м/с:

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII год
3,7 3,3 3,1 3,4 3,5 3,0 2,6 2,7 3,1 3,5 3,6 3,4 3,2

Наибольшую повторяемость (37,0%) имеют ветры со скоростями 2-3 м/с 
(таблица 6).

Таблица 6
Повторяемость различных градаций скорости ветра за год,%

0 - 1 2 - 3 4 - 5 6 - 7 8 - 9 1 0 - 1 1 1 2 - 1 3 1 4 - 1 5 1 6 - 1 7 1 8 - 2 0 2 1 - 2 4

2 3 ,4 3 7 ,0 2 3 ,5 1 0 ,5 4 ,2 1 ,0 0 ,2 0 ,1 0 ,1 0 ,0 0 ,0

В таблице 7 приведены данные о числе дней с туманами. 
Таблица 7

Число дней с туманами
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII год
0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 7

Климатические условия данной территории формируются под 
воздействием ветров преимущественно юго-западных и южных румбов со 
средней скоростью от 3м/сек. до 5м/сек. Наибольшие скорости ветра 
наблюдаются в феврале-марте.

Среднегодовое количество осадков равно 430-500 мм, но в течении года 
они распределены неравномерно. Большая часть осадков выпадает в виде 
непродолжительных дождей или снегопадов. На сток летние осадков 
существенного влияния не оказывают, большая часть расходуется на 
испарение и просачивание.

Грозы на территории наиболее часто наблюдаются в самый жаркий 
месяц -  в июле. Гололедные явления отмечаются с ноября по март месяц. 
Среднегодовая испаряемость 550-570мм.

Лист

0 9 / 1 8 - П П ,  П М 6
Изм. Лист № докум. Подпись Дата



Ин
в. 

№ 
по

дл
. 

I 
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

 
I 

Вз
ам

. 
ин

в. 
№

И Материалы по обоснованию основной части 
2.1 Обоснование положений о размещении объектов 

капитального строительства
2.1.1 Обоснование состава проектной документации

Проект планировки подготовлен в соответствии с требованиями 
технических регламентов, градостроительных регламентов, нормативов 
градостроительного проектирования, с учетом требований ст. 41-43 
Градостроительного кодекса РФ, закона Республики Татарстан №1071 от 
27.12.2013г. «Республиканские нормативы градостроительного 
проектирования» утвержденные постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан, «Инструкции о порядкбе проектирования и 
установления красных линий в городах и других поселениях Российской 
Федерации» (РДС 30-201-98).

Проектная документация состоит из основной части, которая подлежит 
утверждению, и материалов по ее обоснованию. Так же в составе проекта 
планировки территории разработан проект межевания территории.

I Основная (утверждаемая) часть проекта планировки включает в себя:
1. Чертеж планировки территории, на котором отображаются:
-красные линии (существующие и планируемые);
- линии, обозначающие коммуникации инженерного оборудования 

(существующие и планируемые);
-границы зон планируемого размещения объектов федерального 

значения, объектов регионального значения, объектов местного значения 
(при наличии).

2. Положения о характеристиках развития систем инженерно
технического обеспечения, необходимых для развития территории.

II Материалы по обоснованию проекта планировки включают в себя:
1. Материалы в графической форме:
- схема расположения элемента планировочной структуры;
- схема использования территории в период подготовки проекта
планировки территории;
2. Материалы в текстовой форме:
- пояснительная записка.

2.1.2 Исходно-разрешительная документация
Для разработки проекта планировки получены и подготовлены

следующие материалы:

Лист

0 9 / 1 8 - П П ,  П М 7
Изм. Лист № докум. Подпись Дата



Ин
в. 

№ 
по

дл
. 

I 
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

 
I 

Вз
ам

. 
ин

в. 
№

- техническое задание на подготовку документации по планировке 
территории, утвержденное заместителем Генерального директора по 
инвестициям ОАО «Сетевая компания» А.И.Мазитовым.
-топографическая съемка участка проектирования;

2.1.3 Обоснование размещения линейного 
объекта и параметров

В административном отношении участок проектирования является 
землями Альметьевского муниципального района Республики Татарстан. 
Ориентировочная площадь для разработки проекта планировки и 
межевания территории согласно утвержденного задания составляет 
8270кв.м.

В целях обеспечения безопасности населения и уменьшения 
отрицательного воздействия электромагнитных излучений на среду 
обитания и здоровье человека проектом предусматривается 
переустройство существующей ВЛ-35кВ на кабельную линию.

В границы охранной зоны проектируемого объекта на территории 
города Альметьевска вовлекаются земли населенного пункта (статья 7 
Земельного кодекса Российской Федерации).

Прокладка сетей не затрагивает территории памятников природы, 
объектов культурного наследия- мероприятий по их сохранению не 
требуется. В процессе строительства существенных трансформаций и 
образования новых техногенных форм рельефа не предполагается. 
Строительные работы носят кратковременный характер. Строительство 
на антропогенную нагрузку и ландшафт территории существенного 
влияния не окажет. Решения по вертикальной планировке площадки 
предусматривают: максимальное приближение к существующему 
рельефу, наименьший объем земляных работ и минимальное 
перемещение грунта в пределах осваиваемых участков. Поверхностный 
водоотвод предусматривается на рельеф.

2.1.4 Действующая система землепользования
Проектируемая кабельная линия электропередач 350 кВ будет 

располагаться в границах кадастровых кварталов, указанных в таблице1 
главы 12

В процессе строительства существенных трансформаций и 
образования новых техногенных форм рельефа не предполагается, т.к., 
трасса ВЛ 35кВ прокладывается по площадке со спланированным 
рельефом. Рабочим проектом должна предусматривается техническая 
рекультивация нарушенных земель. Строительство работы носят 
кратковременный характер. Лицу, реализующему работы по 
строительству проектируемого объекта, необходимо организовать 
расчистку территории, вывоз мусора, восстановить поврежденное 
дорожное покрытие на участке работ.

Лист

0 9 / 1 8 - П П ,  П М 8
Изм. Лист № докум. Подпись Дата



Ин
в. 

№ 
по

дл
. 

I 
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

 
I 

Вз
ам

. 
ин

в. 
№

При осуществлении строительства принимаются меры по охране 
окружающей среды, восстановлению природной среды, рекультивации 
земель, благоустройству территорий в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и Республики Татарстан.

2.1.5 Параметры планируемого строительства
Согласно «Норм отвода земель для электрических сетей напряжением

0,38 -  750 кВ» № 14278тм-т1 ширина полос земель, предоставляемых во 
временное краткосрочное пользование для кабельных линий 
электропередачи на период строительства, должна приниматься для 
линий напряжением 110 кВ и выше -  не более 10 м.

Земельные участки (части земельных участков), используемые 
хозяйствующими субъектами в период строительства, реконструкции, 
технического перевооружения и ремонта воздушных линий 
электропередачи, представляют собой полосу земли по всей длине 
воздушной линии электропередачи, ширина которой превышает 
расстояние между осями крайних фаз на 2 метра с каждой стороны.

Ось трассы проектируемой кабельной линии 35 кВ в основном 
проложена в створе существующей ВЛ 35 кВ. Для возможности 
выполнения строительных и демонтажных работ полоса отвода во 
временное краткосрочное пользование на этих участках объединена.

Сечения кабеля и экрана должно быть определено расчетом. После 
выполнения земляных работ вся территория, задействованная в 
строительстве, должна быть приведена в первоначальное состояние.

-Ширина полосы земельного участка охранной зоны электрических 
сетей согласно приложения к Правилам установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон 
(Постановление Правительства РФ от 24.02.2009г. №160) составляет 20 
метров вдоль воздушных линий электропередач в виде земельного 
участка и воздушного пространства, ограниченных вертикальными 
плоскостями, отстоящими по обе стороны линии от крайних проводов 
при неотклоненном их положении, в данном случае охранная зона 
совпадает с установленной охранной зоной объекта электросетевого 
хозяйства-воздушной линии электропередачи ВЛ-35 кВ .Охранная зона 
должна быть принята согласно ГОСТ 12.2.051-90 равной 1 м по обе 
стороны линии от крайних кабелей.

Конкретные размеры земельных участков (частей земельных 
участков) для осуществления указанных работ определяются в 
соответствии с проектной документацией с учетом принятой технологии 
производства монтажных работ, условий и методов строительства.

Конкретные размеры земельных участков (частей земельных 
участков) для осуществления указанных работ определяются в

Лист

0 9 / 1 8 - П П ,  П М 9
Изм. Лист № докум. Подпись Дата



Ин
в. 

№ 
по

дл
. 

I 
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

 
I 

Вз
ам

. 
ин

в. 
№

соответствии с проектной документацией с учетом принятой технологии 
производства монтажных работ, условий и методов строительства.

Конкретные размеры земельных участков (частей земельных 
участков) для осуществления указанных работ определяются в 
соответствии с проектной документацией с учетом принятой технологии 
производства монтажных работ, условий и методов строительства.

Вывод: Параметры застройки линейного объекта по землям МО 
«Г ород Альметьевск» Альметьевского муниципального района 
составили:

-общая протяженность -4135км
-площадь земельного участка -8270 м2
Земельные участки, входящие в охранные зоны электрических сетей, 

не изымаются у землепользователей и используются ими для проведения 
сельскохозяйственных и иных работ с обязательным соблюдением 
«Правил охраны электрических сетей напряжением свыше 1000В».

2.1.6 Охрана труда в процессе эксплуатации КЛ 35кВ.
Охрана труда и техника безопасности при эксплуатации 

проектируемого объекта обеспечиваются соответствием проектных 
решений «Правилам технической эксплуатации», «Строительным 
нормам и правилам» (СНиП), «Межотраслевым правилам по охране 
труда (правилам безопасности) при эксплуатации электроустановок» 
(ПОТ РМ-016-2001), требования которых направлены на создание 
безопасных условий труда, предупреждение производственного 
травматизма, предотвращение пожаров и аварийных ситуаций.

В целях создания безопасных условий труда при эксплуатации 
проектируемого объекта проектная документация предусматривает:

-использование технически совершенного оборудования;
-применение типовых проектов, разработанных с учетом создания 

безопасных условий труда;
-использование заземляющих устройств с сопротивлением, 

соответствующим требованиям ПУЭ.
-электромонтажные работы производятся в соответствии с ПУЭ, 

СНиП 3.05.06-85.
2.1.7 Охрана окружающей среды

Раздел выполнен на основании Закона РФ «Об охране окружающей 
природной среды» №7-Ф3 от 10.01.2008г.

Проектируемые объекты должны удовлетворять всем нормам и 
требованиям СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и 
застройка городских и сельских поселений» (введен в действие

Лист

0 9 / 1 8 - П П ,  П М 1 п 10
Изм. Лист № докум. Подпись Дата



Ин
в. 

№ 
по

дл
. 

I 
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

 
I 

Вз
ам

. 
ин

в. 
№

20.05.2011г., утвержден приказом Минрегиона России от 28 декабря 
2010г. №820) без какого-либо отступления от него. Мероприятия по 
охране окружающей среды должны быть выполнены при разработке 
проектной документации данного объекта на основании «Положения о 
составе разделов проектной документации и требованиях к их 
содержанию» утв. Постановлением Правительства РФ от 16.02.2008г. 
№87. Особое внимание обратить на переход через речушку Нариманка. 
Проектом планировки предусматривается выполнение перехода методом 
прокола ГНБ не менее 50 м от условного русла речушки в обе стороны.

Проектируемый объект предназначен для передачи электрической 
энергии напряжением 35кВ. Указанный технологический процесс 
является экологически чистым: отходы, вредные выбросы в атмосферу, 
промышленные и ливневые стоки отсутствуют.

В соответствии с санитарными правилами «Санитарно-защитные 
зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных 
объектов» (СанПиН №2.2.1/2.1.1.1200-03 и «Санитарными нормами 
защиты населения от воздействия электрического поля...» (СанПиН 
№2971-84, 28.02.84, МЗ СССР) защита населения от воздействия 
электрического поля, создаваемого воздушными линиями 
электропередачи переменного тока промышленной частоты 
напряжением до 110000В не требуется.

Производство строительно-монтажных работ должно проводиться 
согласно СанПиН 2.2.3.1384-03 «Гигиенические требования к 
организации строительного производства и строительных работ»

1. При организации строительного производства необходимо 
осуществлять мероприятия и работы по охране окружающей 
природной среды, которые должны включать рекультивацию 
земель, предотвращение потерь природных ресурсов, 
предотвращение или очистку вредных выбросов в почву, 
водоемы и атмосферу.

2. На территории строительной площадки не допускается 
непредусмотренное проектной документацией сведение 
древесно-кустарниковой растительности и засыпка грунтом 
корневых шеек и стволов растущих деревьев и кусарников.

3. Выпуск воды со строительной площадки непосредственно на 
склоны без надлежащей защиты от размыва не допускается. При 
выполнении планировочных работ почвенный слой, пригодный 
для последующего использования на рекультивизацию, должен 
предварительно сниматься и складироваться в специально 
отведенных местах.

4. Временные автомобильные дороги и другие подъездные пути 
должны устраиваться с учетом требований по предотвращению 
повреждений древесно-кустарниковой растительности. При

Лист

0 9 / 1 8 - П П ,  П М 1 1 11
Изм. Лист № докум. Подпись Дата



Ин
в. 

№ 
по

дл
. 

I 
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

 
I 

Вз
ам

. 
ин

в. 
№

выезде со строительной площадки предусматривается пункт для 
мойки колес автотранспорта с замкнутой системой очистки 
воды.

5. При производстве строительно-монтажных работ должны быть 
соблюдены требования по предотвращению запыленности и 
загазованности воздуха. Удаление бытовых и строительных 
отходов выполнять в соответствии с требованиями СП 
42.13330.2011 (СНиП 2.07.01-89*), собирая их в закрывающие 
стальные контейнеры, исключающие загрязнение окружающей 
среды. По мере накопления мусор вывозят силами 
специализированной организации на полигоны бытовых 
отходов.

6. Производственные и бытовые стоки, образующиеся на 
строительной площадке, должны очищаться и обезвреживаться.

7. Для уменьшения загрязнения атмосферы в процессе 
осуществления строительства проектом рекомендуется 
исполнение мероприятий:

а) применение электроэнергии для технологических потребностей 
строительства взамен твердого, жидкого топлива при приготовлении 
органических вяжущих, изоляционных материалов и 
асфальтобетонных смесей, оттаивания мерзлого грунта, прогрева 
строительных конструкций, разогрева материалов и подогрева воды,
б) применение герметических емкостей для перевозки растворов, 
бетонов,
в) устранение открытого хранения, погрузки и выгрузки сыпучих, 
пылящих материалов (применение контейнеров, специальных 
транспортных средств),
г) оптимизация поставок и потребления растворов и бетонов, 
уменьшающих образование отходов,
д) соблюдение технологии и обеспечение качества выполняемых 
работ, исключающих переделки,
е) снабжение водой людей, работающих во время строительства 
осуществляется с предприятия общественного питания подрядной 
организации,
ж) отходы, образующиеся во время строительства, временно 
складируются в специально отведенных местах и утилизируются 
путем вывоза на свалку,
и) завершение строительства доброкачественной уборкой и 
благоустройством территории с восстановлением растительного 
покрова.

Лист

0 9 / 1 8 - П П ,  П М 1 О 12
Изм. Лист № докум. Подпись Дата



Ин
в. 

№ 
по

дл
. 

I 
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

 
I 

Вз
ам

. 
ин

в. 
№

После окончания основных работ строительная организация 
должна в пределах полосы отвода земель придать местности 
проектный рельеф и/или восстановить природный.

Воздействие проектируемого объекта на окружающую среду 
выражается в использовании земель, необходимых для его 
сооружения.

После завершения строительства площадки для складирования 
материалов должны быть приведены в состояние, в котором они 
находились до начала строительства, т.е. необходимо убрать весь 
строительный мусор и провести работы по восстановлению 
нарушенного плодородного почвенного слоя, либо с использованием 
снятого при рытье котлованов почвенного слоя, либо с 
использованием снятого при рытье котлованов почвенного слоя, либо 
завести новый плодородный грунт.

2.1.8 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
При обеспечении пожарной безопасности следует 

руководствоваться требованиями «Правил пожарной безопасности 
при производстве строительно-монтажных работ», ГОСТ 12.1.004-91, 
Федерального закона №123-ФЗ от 22.07.08г. и другими 
утвержденными в установленном порядке строительными нормами и 
правилами, нормативными документами, регламентирующими 
требования пожарной безопасности.

Перед началом производства работ необходимо поставить в 
известность местные органы пожарного надзора о месте и сроках 
проведения работ.

Все работники допускаются к работе только после прохождения 
противопожарного инструктажа, а при изменении специфики работы 
проходить дополнительное обучение по предупреждению и тушению 
возможных пожаров.

Ответственных за пожарную безопасность определяет 
руководитель строительного предприятия. Персональная 
ответственность за обеспечение пожарной безопасности предприятий 
и их структурных подразделений в соответствии с действующим 
законодательством возлагается на их руководителей.

Правила применения на территории объекта открытого огня, 
допустимость курения и проведения временных пожароопасных 
работ устанавливаются общими объектовыми инструкциями о мерах 
пожарной безопасности.

Приказом (инструкцией) должен быть установлен 
соответствующий противопожарный режим, в том числе:
-определены и обозначены места для курения;

Лист

0 9 / 1 8 - П П ,  П М 1 ̂  13
Изм. Лист № докум. Подпись Дата



Ин
в. 

№ 
по

дл
. 

I 
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

 
I 

Вз
ам

. 
ин

в. 
№

-определен порядок обесточивания электрооборудования в случае 
пожара и по окончании рабочего дня;
-определен порядок и сроки прохождения противопожарного 
инструктажа.

До начала основного строительства, в местах размещения 
санитарно-бытовых помещений в составе проекта производства работ 
предусмотреть дополнительные мероприятия, обеспечивающие 
пожарную безопасность в соответствии требований ППБ 01-03. Во 
всех инвентарных санитарно-бытовых помещениях должны 
находиться первичные средства пожаротушения (огнетушители). 
Временные бытовые помещения располагаются на расстоянии не 
далее 500 метров от места производства работ и перемещаются по 
трассе по ходу проведения работ.

Противопожарная безопасность проектируемого объекта 
обеспечивается:

-автоматическим отключением токов короткого замыкания;
-заземлением конструкций опор, которые могут оказаться под 

напряжением;
-соблюдение расстояний от ВЛ до зданий, сооружений, наружных 

установок в соответствии с требованиями НПБ, СНиП и ПУЭ;
-соблюдением расстояний от ВЛ до насаждений и лесных 

массивов в соответствии с требованиями НПБ, СНиП и ПУЭ 
(вырубка просек).

2.1.9 Мероприятия по предупреждению чрезвычайных
ситуаций

Проект разработан с соблюдением всех норм и требований 
СП42.13330.2011 (СНиП 2.07.01-89*) «Градостроительство». 
Планировка и застройка городских и сельских поселений» без какого- 
либо отступления от них.

Возникновение чрезвычайных ситуаций на запроектированной 
высоковольтной линии электропередач маловероятно, но полностью 
не исключено.

Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций на 
ЛЭП в период ее эксплуатации заключаются в основном в 
организации постоянного контроля над состоянием ЛЭП, 
проведением технического обслуживания и плановых ремонтных 
работ специализированными бригадами или звеньями.

В случае стихийных бедствий (урагана, землетрясения, 
паводковых вод, наводнения и т.п.) эксплуатационным службам 
необходимо организовать усиленный контроль над состоянием сети и

Лист

0 9 / 1 8 - П П ,  П М 1 Л14
Изм. Лист № докум. Подпись Дата



Ин
в. 

№ 
по

дл
. 

I 
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

 
I 

Вз
ам

. 
ин

в. 
№

арматуры ЛЭП. В критические моменты ЛЭП должна быть отключена 
от подачи электроэнергии.

Разработка мероприятий выполнена в соответствии требований СП
11-107-98 Порядок разработки и состав раздела «Инженерно
технические мероприятия гражданской обороны. Мероприятия по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций» проектов строительства.

Лист

0 9 / 1 8 - П П ,  П М 1 1̂5
Изм. Лист № докум. Подпись Дата



■ТТ-

59. 2 2 5 / д

Г/1 .3 .0

Г

б
--- --- J J j 9 . 5 8

Г  ф!3 9 .1 7

.73 9 .8 0 +
138.6-1 1138.бЪ  И ©

Г

139 31

1 3 9 .1 8

К

I----- -4U & 34

.13 9 .0 8

Z 5

сл 
О г

сО
О

о :

+

£ Г
гп

—7чГ~|
<

г° с ажи

В/) з
КР.ПР

[пр.8 .4 6

в/i :
КР.ПС

./за 9

0 9 / 1 8 - Т ПП-ОЧ-1

Изм. Коа.уч Лист N док

С т р о и те л ь с т в о  К Л -35кВ  А л ьм етьев ск-П р ом ьш лен ная, демонтаж у ч а с т к а  ВЛ 35кВ 

10 1 -3 9  (Калейкм но-Пром ы ш ленная), входящей в с о с т а в  э л е к тр о с е те в о го  ком плекса 

п о д с та н ц и и  N39 Промышленная

ГАП 

Те х . ко м тр

Минабутд ы н о в  

Иш уков  А . ^ £

Пр о е к т  п л а н и р о в к и  т е р р и т о р и и

С т а д и я

гд

Ли ст

1
Листов

5

Ис п о л н и т е л ь Ва х и т о в а  Г .
Че р т е ж  п л а н и р о в к и  т е р р и т о р и и ЗАО ПК ”Татсеаьхозхимпроект” 

г .Альметьевск



+ + + + + + + + + + + + + + + +

09/18-Т ПП-ОЧ-1
Ст р о и т е л ь с т в о  КЛ-35кВ Ал ь м е т ь е в с к -П ром ыш ленная, дем онтаж  у ч а с т к а  ВД 35кВ 

101-39 (К а л ей к и н о -П ромышленная) ,  входящ ей  в  с о с т а в  э л е к т р о с е т е в о г о  ко м плекса  

п о д с та н ц и и  N39 Пром ыш леннаяИзм. Кол.уч Лист N док. Подпись Л а т а

Пр о е к т  п л а н и р о в к и  т е р р и т о р и и

С т а д и я Лист Листов

ГАП МИНАБУТДИНОБ гд 1 5
Т е х . к о н т р Ишуков А . К.

Ис п о л н и т е л ь Вахитова Г .
Ч е р т е ж  п л а н и р о в к и  т е р р и т о р и и ЗАО ПК ”Татсельхозхимпроект” 

г.Альметьевск



СП
о

сО
О





У /А)

• V  .
/ О 4

• c m .  f r2 B

+ + + + + + + + + +
Изм. Ко л.уч

ГАП

Т е х . к о н т р

Ис п о л н и т е л ь

Лист А/ док.

МИНАБУТДИНОВ

Иш уков  А .К .

Ва х и т о в а  Г.

Подпись П а т а

09/18-Т ПП-ОЧ-1

Ст р о и т е л ь с т в о  КЛ-35кВ Лл ь м е т ь е в с к -П ро м ы н лен н ая , дем онтаж  у ч а с т к а  ВЛ 35кВ 
101-39 (К а л ей ки н о -П ромышленная) , входящ ей  в  с о с т а в  э л е к т р о с е т е в о г о  ко м плекса  

п о д с та н ц и и  N39 Пром ыш ленная

Пр о е к т  п л а н и р о в к и  т е р р и т о р и и

Ч е р т е ж  п л а н и р о в к и  т е р р и т о р и и

С т а д и я

Г Д

Лист

4

Листов

5

ЗАО ПК ” Татсельхозхнмпроект” 
г.Альметьевск



09/18-Т ПП-ОЧ-1

Ст р о и т е л ь с т в о  КЛ-35кВ Ал ь м е т ь е в с к -П ром ыш ленная, дем онтаж  у ч а с т к а  ВЛ 35кВ 
101-39 (К а л ей к и н о -П ром ыш ленная) ,  входящ ей  в  с о с т а в  э л е к т р о с е т е в о г о  ко м плекса  

п о д с та н ц и и  N39 Пром ыш леннаяИзм. КОА.УЧ Лист А/ док. Подпись й А Т А

Пр о е к т  п л а н и р о в к и  т е р р и т о р и и

С т а д и я Ли с т Листоь

ГАП МИНАБУТДИНОВ
ГД 5 5

Те х . к о н т р Иш ук о в  А . К ,

Ис п о л н и т е л ь Ва х и т о в а  Г.
Ч е р т е ж  п л а н и р о в к и  т е р р и т о р и и ЗАО ПК ’’Татсельхозхимпроект” 

г. Альметьевск



в ТОЧКЕ 1 Y =2317171.98 X:=375968.35

в ТОЧКЕ 2 Y =2317155.24 Х=375967.79

в ТОЧКЕ 3 Y =2317154.98 Х=375972.22

в ТОЧКЕ 4 Y=2317159.91 Х=376052.26

в ТОЧКЕ 5 Y =2317164.69 Х=376114.82

в ТОЧКЕ 6 Y =2317165.98 Х=376117.11

в ТОЧКЕ 7 Y =2317190.35 Х=376112.74

в ТОЧКЕ 8 Y =2317286.29 Х=376109.27

в ТОЧКЕ 9 Y =2317314.99 X =376107.34

в ТОЧКЕ 10 Y =2317333.50 X =376109.79

в ТОЧКЕ 11 Y =2317343.89 X =376108.91

в ТОЧКЕ 12 Y =2317366.26 X =376107.64

в ТОЧКЕ 13 Y =2317378.01 X =376107.27

в ТОЧКЕ 14 Y =2317394.81 X =376103.09

в ТОЧКЕ 15 Y =2317490.09 X =376097.56

в ТОЧКЕ 16 Y =2317545.65 X =376099.72

в ТОЧКЕ 17 Y =2317551.14 X =376098.40

в ТОЧКЕ 18 Y =2317603.92 X =376095.31

в ТОЧКЕ 19 Y =2317669.73 X =376092.66

в ТОЧКЕ 20 Y =2317801.31 X =376088.23

в ТОЧКЕ 21 Y =2317803.63 X =376087.32

в ТОЧКЕ 22 Y =2317800.24 X =376019.94

в ТОЧКЕ 23 Y =2317802.01 X =376016.65

в ТОЧКЕ 24 Y =2317910.11 X =376008.05

в ТОЧКЕ 25 Y =2317971.00 X =376005.12

в ТОЧКЕ 26 Y =2317971.96 X =375997.07

в ТОЧКЕ 27 Y =2318006.67 X =375995.99

в ТОЧКЕ 28 Y =2318042.46 Х=375994.61

в ТОЧКЕ 29 Y =2318100.08 Х=375991.00

в ТОЧКЕ 30 Y =2318124.04 Х=375986.96

вТОЧКЕ 31 Y =2318161.75 Х=375985.18

вТОЧКЕ 32 Y =2318197.82 X =375985.61

вТОЧКЕ 33 Y =2318230.76 Х=375985.11

вТОЧКЕ 34 Y =2318247.79 X =375984.91

вТОЧКЕ 35 Y =2318255.79 X =376000.75

вТОЧКЕ 36 Y =2318264.12 Х=376002.18

вТОЧКЕ 37 Y =2318263.98 Х=376011.87

в ТОЧКЕ 38 Y =2318345.17 X =376060.36

вТОЧКЕ 39 Y =2318378.71 X =376136.38

вТОЧКЕ 40 Y =2318489.98 X =376129.80

вТОЧКЕ 41 Y =2318544.07 X =376127.13

вТОЧКЕ 42 Y =2318592.35 X =376123.44

вТОЧКЕ 43 Y =2318610.93 X =376122.22

вТОЧКЕ 44 Y =2318613.40 X =376118.33

вТОЧКЕ 45 Y =2318652.69 X =376116.58

вТОЧКЕ 46 Y =2318660.47 X =376114.30

вТОЧКЕ 47 Y =2318770.64 X =376109.97

вТОЧКЕ 48 Y =2318780.94 X =376109.29

вТОЧКЕ 49 Y =2318795.78 X =376065.84

вТОЧКЕ 50 Y=2318829.09 X =376062.59

вТОЧКЕ 51 Y =2318882.89 :X =376062.97

вТОЧКЕ 52 Y =2318923.35 X =376061.73

вТОЧКЕ 53 Y =2319011.17 X =376058.75

вТОЧКЕ 54 Y =2319058.51 X =376057.01

вТОЧКЕ 55 Y =2319142.08 X =376054.57

вТОЧКЕ 56 Y =2319179.65 X =376055.25

вТОЧКЕ 57 Y =2319316.72 X =376038.92

вТОЧКЕ 58 Y =2319377.77 X =376041.08

вТОЧКЕ 59 Y =2319429.33 X =376038.55

вТОЧКЕ 60 Y =2319451.52 X =376036.78

вТОЧКЕ 61 Y =2319456.82 X =376040.55

вТОЧКЕ 62 Y =2319480.78 X =376040.88

вТОЧКЕ 63 Y =2319483.43 X =376040.93

вТОЧКЕ 64 Y =2319488.64 X =376046.85

вТОЧКЕ 65 Y =2319539.39 X =376044.64

вТОЧКЕ 66 Y =2319569.96 X =376043.67

вТОЧКЕ 67 Y =2319605.21 X =376042.24

вТОЧКЕ 68 Y =2319612.31 X =376030.27

вТОЧКЕ 69 Y =2319657.14 X =376029.38

вТОЧКЕ 70 Y =2319664.38 X =376036.73

вТОЧКЕ 71 Y =2319690.89 X =376036.65

вТОЧКЕ 72 Y =2319701.59 X=376034.18

вТОЧКЕ 73 Y =2319817.45 X =376029.81

вТОЧКЕ 74 Y =2319875.04 X =376026.76

вТОЧКЕ 75 Y =2319978.40 X =376022.80

вТОЧКЕ 76 Y =2320057.77 X =376019.23

вТОЧКЕ 77 Y =2320099.12 X =376014.45

вТОЧКЕ 78 Y =2320156.22 X =376010.51

вТОЧКЕ 79 Y =2320182.17 X =376008.85

вТОЧКЕ 80 Y =2320214.90 X =376008.18

вТОЧКЕ 81 Y =2320215.38 X =376011.83

вТОЧКЕ 82 Y =2320240.73 X =376010.66

вТОЧКЕ 83 Y =2320280.42: X =376006.81

вТОЧКЕ 84 Y =2320400.66 X =375995.65

вТОЧКЕ 85 Y =2320414.14 X =376037.62

вТОЧКЕ 86 Y =2320418.78 X =376047.41

вТОЧКЕ 87 Y =2320455.93 X =376132.28

вТОЧКЕ 88 Y =2320482.29 X =376192.12

вТОЧКЕ 89 Y =2320507.07 X =376249.33

вТОЧКЕ 90 Y =2320572.10 X =376286.36

вТОЧКЕ 91 Y =2320588.01 X =376319.16

вТОЧКЕ 92 Y =2320599.78 X =376355.63

вТОЧКЕ 93 Y =2320605.70 X =376354.25

вТОЧКЕ 94 Y =2320606.51 X =376356.12

вТОЧКЕ 95 Y =2320598.44 X =376357.98

вТОЧКЕ 96 Y =2320586.14 X =376319.90

вТОЧКЕ 97 Y =2320570.57 X =376287.79

вТОЧКЕ 98 Y =2320505.49 X =376250.73

вТОЧКЕ 99 Y =2320480.46 X=376192.91

вТОЧКЕ 100 Y =2320454.09i X=376133.08

вТОЧКЕ 101 Y =2320416.96. X=376048.23

вТОЧКЕ 102 Y=2320412.27 X=376038.35

вТОЧКЕ 103 Y=2320399.24 X=375997.79

вТОЧКЕ 104 Y=2320280.61 X =376008.79 В ТОЧКЕ 145 Y =2318544.20 X =376129.12

вТОЧКЕ 105 Y=2320240.87 X =376012.65 В ТОЧКЕ 146 Y =2318490.09 X =376131.79

вТОЧКЕ 106 Y=2320213.64 X =376013.91 В ТОЧКЕ 147 Y =2318377.44 X =376138.45

вТОЧКЕ 107 Y=2320213.15 X =376010.21 В ТОЧКЕ 148 Y =2318343.60 X =376061.75

вТОЧКЕ 108 Y=2320182.25 X =376010.84 В ТОЧКЕ 149 Y =2318261.96 X =376012.99

вТОЧКЕ 109 Y=2320156.35 X =376012.50 В ТОЧКЕ 150 Y =2318262.09 X =376003.85

вТОЧКЕ 110 Y=2320099.30 X =376016.43 В ТОЧКЕ 151 Y =2318254.46 X =376002.54

вТОЧКЕ 111 Y=2320057.93 X =376021.22 В ТОЧКЕ 152 Y =2318246.56 X =375986.92

вТОЧКЕ 112 Y=2319978.48 X =376024.79 В ТОЧКЕ 153 Y =2318230.79 X =375987.10

вТОЧКЕ ИЗ Y=2319875.13 X =376028.75 В ТОЧКЕ 154 Y =2318197.83 X =375987.61

вТОЧКЕ 114 Y=2319817.53 X=376031.81 В ТОЧКЕ 155 Y =2318161.78 X =375987.18

вТОЧКЕ 115 Y=2319701.85 X =376036.17 В ТОЧКЕ 56 Y =2318124.25 X =375988.94
вТОЧКЕ 116 Y=2319691.12 X =376038.65 В ТОЧКЕ 57 Y =2318100.31 X =375992.99
вТОЧКЕ 117 Y=2319663.55 X =376038.73 В ТОЧКЕ 58 Y =2318042.56 X =375996.60
вТОЧКЕ 118 Y=2319656.32 X =376031.39 В ТОЧКЕ 59 Y =2318006.73 X =375997.98
вТОЧКЕ 119 Y=2319613.46 X =376032.24 В ТОЧКЕ 60 Y =2317973.74 X =375999.01
вТОЧКЕ 120 Y=2319606.38 X =376044.18 В ТОЧКЕ 61 Y =2317972.78 X =376007.03
вТОЧКЕ 121 Y=2319570.03 X =376045.66 В ТОЧКЕ 62 Y =2317910.23 X =376010.04
вТОЧКЕ 122 Y=2319539.46 X =376046.63 В ТОЧКЕ 63 Y =2317803.25 X =376018.55
вТОЧКЕ 123 Y=2319487.76 X =376048.89 В ТОЧКЕ 64 Y =2317802.27 X =376020.39
вТОЧКЕ 124 Y=2319482.50 X =376042.91 В ТОЧКЕ 65 Y =2317805.70 X =376088.66
вТОЧКЕ 125 Y=2319456.17 X =376042.54 В ТОЧКЕ 66 Y =2317801.72 X =376090.22
вТОЧКЕ 126 Y=2319450.95 X =376038.82 В ТОЧКЕ 67 Y =2317669.80 X =376094.65
вТОЧКЕ 127 Y=2319429.46 X =376040.54 В ТОЧКЕ 68 Y =2317604.02 X =376097.30
вТОЧКЕ 128 Y=2319377.78 X =376043.08 В ТОЧКЕ 69 Y =2317551.43 X =376100.38
вТОЧКЕ 129 Y=2319316.80 X =376040.92 В ТОЧКЕ 70 Y =2317545.84 X =376101.72
вТОЧКЕ 130 Y=2319179.75 X =376057.25 В ТОЧКЕ 71 Y =2317490.11 X =376099.56
вТОЧКЕ 131 Y=2319142.09 X =376056.56 В ТОЧКЕ 72 Y =2317395.11 X =376105.07
вТОЧКЕ 132 Y=2319058.58 X =376059.01 В ТОЧКЕ 73 Y =2317378.29 X =376109.26
вТОЧКЕ 133 Y=2319011.24 X =376060.74 В ТОЧКЕ 74 Y =2317366.32 X =376109.64
вТОЧКЕ 134 Y=2318923.41 X =376063.72 В ТОЧКЕ 75 Y =2317344.03 X =376110.90
вТОЧКЕ 135 Y=2318882.91 X =376064.96 В ТОЧКЕ 76 Y =2317333.45 X =376111.80
вТОЧКЕ 136 Y=2318829.18 X =376064.58 В ТОЧКЕ 78 Y =2317314.92 X =376109.35
вТОЧКЕ 137 Y=2318797.25 X =376067.70 В ТОЧКЕ 79 Y =2317286.39 X =376111.26
вТОЧКЕ 138 Y=2318782.40 X =376111.20 В ТОЧКЕ 80 Y =2317190.57 X =376114.73
вТОЧКЕ 139 Y=2318770.75 X =376111.96 В ТОЧКЕ 81 Y =2317164.93 X =376119.32
вТОЧКЕ 140 Y=2318660.79 X =376116.29 В ТОЧКЕ 82 Y =2317162.73 X =376115.41
вТОЧКЕ 141 Y =2318653.02 X =376118.56 В ТОЧКЕ 83 Y =2317157.91 X =376052.39
вТОЧКЕ 142 Y =2318614.53 X =376120.27 В ТОЧКЕ 84 Y =2317152.98 X =375972.22
вТОЧКЕ 143 Y =2318612.07 X =376124.14 В ТОЧКЕ 85 Y =2317153.36 X =375965.72
вТОЧКЕ 144 Y =2318592.49 X =376125.43 В ТОЧКЕ 

В ТОЧКЕ 1

86 Y =2317172.00 

Y =2317171.98 X

X =375966.35 

=375968.35

0 9 /1 8 - Т  ПП-ОЧ-2

Ст р о и т е л ь с т в о  КЛ-ЗБкВ Ал ь м е т ь е в с к -П ром ыш ленная, демонтаж  у ч а с т к а  ВЛ ЗБкВ 
101-39 (К а л ей ки н о -П ромышленная) ,  входящ ей  в  с о с т а в  э л е к т р о с е т е в о г о  ком плекса  

п о д с та н ц и и  N39 Пром ыш леннаяИзм. Кол.уч Лист N док. Подпись Дата

Пр о е к т  пла н и ро в ки  т е р р и т о р и и

СтАдия Лист Листов

ГАП МИНАБУТДИНОВ
ГД 1 1

Тех . комтр Ишуков А.К.

Исполнитель Вахитова Г. Че рт е ж  пла н и ро в ки  т е р р и т о р и и  

(В ед о м о с ть  к о о р д и н а т )
ЗАО ПК ’’Татсельхозхнмпроект” 

г .Альметьевск


